
Manuál jednotného  
vizuálního stylu města Příbora



Osnova

Úvod                                                                                                                                            3

01   Logotyp                                                                                                                                  4

02   Jazyková tonalita                                                                                                                        12

03   Barevnost                                                                                                                                 15

04   Písmo                                                                                                                                     18

05   Tiskoviny                                                                                                                                 21

06   Ukázka použití JVS na různých materiálech                                                                                           28

07   Sociální sítě                                                                                                                             44



3Manuál JVS města Příbora

Úvod

Jednotný vizuální styl města Příbora hraje klíčovou 
roli při utváření jeho image – identity. Tento styl 
pomáhá zvýšit povědomí o charakteru města  
a zároveň slouží jako efektivní nástroj pro prezentaci 
široké veřejnosti. Vytvořením uceleného vizuálního 
stylu se Příbor snaží vystihnout svou jedinečnost  
a vytvořit silný dojem, který osloví obyvatele  
i návštěvníky.

Jednotný vizuální styl je tvořen souborem 
grafických prvků, které zahrnují logotyp, 
barvy, typografii a doplňkové elementy.  
K tomu se přidává soubor pravidel  
a principů, jež určují, jak tyto prvky správně 
používat. Dlouhodobé dodržování těchto 
zásad přispívá k budování povědomí  
o značce města a zajišťuje, že komunikace  
je konzistentní a srozumitelná.

Tento manuál představuje závazný doku-
ment, který určuje pravidla pro používání 
jednotného vizuálního stylu města Příbora. 
Stanovuje specifické parametry pro užívání 
logotypu a dalších grafických prvků, které 
tvoří vizuální identitu města. Jeho cílem je 
poskytnout jasné pokyny pro všechny, kdo 
pracují na různých typech výstupů, ať už se 
jedná o formální tiskové materiály, jako jsou 
letáky a brožury, nebo méně formální komu-
nikaci, jako jsou příspěvky  
na sociálních sítích.

Součástí manuálu je také soubor doporučení 
pro vytváření a aplikaci grafických prvků  
v různých formátech a na různých nosičích. 
Tato pravidla a doporučení se zaměřují na to, 
jak efektivně a správně aplikovat prvky jed-
notného vizuálního stylu, aby bylo zajištěno, 
že všechny materiály reflektují charakter  
a hodnoty města.

Je nezbytné, aby byla tato pravidla důsledně 
respektována, neboť dodržování stanovených 
zásad pomáhá zachovat historickou kontinu-
itu značky a podporuje dlouhodobou, jednot-
nou komunikaci města Příbora. Věříme, že 
tímto způsobem posílíme identitu města  
a jeho postavení v očích veřejnosti, což  
povede k dalšímu rozvoji a prosperitě.



01
Logotyp



5Manuál JVS města Příbora

1.1 Toto ztvárnění logotypu je nejvhodnější variantou pro použití ve 
všech výstupech města na světlém pozadí. Vždy je nutné dosáhnout 
maximálního kontrastu vůči podkladu.

Pozitivní varianta logotypu bez sloganu



6Manuál JVS města Příbor

1.2 Toto ztvárnění logotypu je nejvhodnější 
variantou pro použití ve všech výstupech 
města na tmavém pozadí, vždy je nutné 
dosáhnout maximálního kontrastu vůči 
podkladu.

Negativní varianta logotypu bez sloganu 



7Manuál JVS města Příbora

1.3 Varianty logotypu se sloganem



8Manuál JVS města Příbora

Logotyp na podkladových plochách Vždy je nutné dosáhnout maximálního 
kontrastu vůči podkladové ploše.1.4



9Manuál JVS města Příbora

Ochranná zóna logotypu je prostor, do kterého nemohou zasahovat žádné cizí objekty, 
grafické prvky, fotky, text apod. Doporučuje se ochrannou zónu používat větší než 
předepisuje manuál. Ochranná zóna značky je definována velikostí písmene O, která 
vznikne následujícím způsobem – viz obrázky.

Konstrukce a ochranná zóna logotypu1.5



10Manuál JVS města Příbora

Minimální velikost logotypu Minimální velikost logotypu představuje hodnotu, která zajišťuje dostatečnou čitelnost 
při aplikaci na různé tiskoviny a předměty. Menší velikost je nutné posoudit individuálně 
dle záměru a technologie výroby.

1.6

VÝŠKA

mm

VÝŠKA

mm

ŠÍŘKA

mm

5 6 26



11Manuál JVS města Příbora

Povolené podoby logotypu města Příbor jsou stanoveny tímto manuálem. Jakékoliv další 
úpravy jsou nepřípustné. Není dovoleno logo v obou jeho variantách jakkoliv deformovat, 
nedodržovat dostatečný kontrast od pozadí, barevně měnit nebo měnit typografii.

Nepovolená použití logotypu1.7



Jazyková tonalita

02



13Manuál JVS města Příbor

Vedle značky, symbolů a barevnosti je tonalita 
komunikace nedílnou součástí ztvárnění JVS. 
Usnadňuje každodenní rozhodování o tom, co  
a jak napsat; zejména v méně formálních výstupech 
(např. sociální sítě) a komunikačních kampaních 
(cestovní ruch). Pomáhá budovat důvěru v JVS. 
Stanovuje konzistenci a odlišitelnost komunikace. 

Jazyková tonalita2.1

Město Příbor komunikuje s veřejností zásadně  
následujícím způsobem:

• Zásadně vykáme, všech, se kterými komunikujeme, si vážíme.

• V komunikaci jsme konzistentní, používáme jednotný jazyk, nerozlišujeme  
 žádné segmenty a skupiny.

• Jsme město s bohatou historií, ale také hledíme dopředu, proto je komunikace  
 na úrovni, zároveň však odlehčená, nebrání se kreativním a odvážnějším konceptům.

• Komunikujeme čistě, slušně, jasně, stručně a výstižně.

• Nepolemizujeme, nejsme ofenzivní.



14Manuál JVS města Příbora

Jazyková tonalita Tento graf pomáhá profilovat značku města Příbora v souladu s jeho 
tradicí a historickým zázemím a zároveň jako značku sebevědomě 
reflektující moderní výstupy a komunikační kanály.

formální neformální

profesionální uvolněná

vážná humorná

neosobní přátelská

věcná košatá

stručná obsáhlá

2.2



Barevnost

03



16Manuál JVS města Příbora

Základní barvy vizuálního stylu

WHITE: 

CMYK: 000 / 000 / 000 / 000

RGB: 255 / 255 / 255

HEX: #ffffff

Pantone: 000C white

DARK BLUE:

CMYK: 100 / 93 / 27 / 14

RGB: 40 / 46 / 103

HEX: #282e67

Pantone: 2756 C

3.1



17Manuál JVS města Příbora

Doplňkové barvy k základním  
barvám vizuálního stylu

3.2

DARK PURPLE: 

CMYK: 45 / 90 / 000 / 000

RGB: 159 / 53 / 139 

HEX: #9f358b

Pantone: 513 C

LIGHT PURPLE: 

CMYK: 15 / 50 / 000 / 000

RGB: 216 / 152 / 195 

HEX: #d898c3

Pantone: 672 C

DARK GREEN: 

CMYK: 99 / 29 / 97 / 21

RGB: 000 /107 / 55 

HEX: #006b37

Pantone: 349 C

LIGHT GREEN: 

CMYK: 52 / 000 / 80 / 000

RGB: 142 /193 / 86 

HEX: #8ec156

Pantone: 347 C

LIGHT BLUE: 

CMYK: 65 / 15 / 000 / 000

RGB: 81 /174 / 226 

HEX: #51aee2

Pantone: 2915 C



Písmo

04



19Manuál JVS města Příbora

Základní písmo Základní nadpisové a perexové písmo je Strawford (placené) z písmolijny Atipo Foundry, 
které doplňuje písmo Lora (zdarma) z písmolijny Cyreal Opensource Foundry pro 
zdůraznění ve sloganech, merkantilních tiskovinách apod., je vhodné používat tato písma 
vždy pro všechny druhy komunikačních a prezentačních materiálů města. Oba tyto fonty 
jsou použity primárně pro JVS města Příbor a definují jeho charakter. 

Strawford Bolt  
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚV W XYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – /  ,  ‘„  “  @§&$£ 

Strawford Medium 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚV W XYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – /  ,  ‘„  “  @§&$£

Strawford Regular 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚV W XYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890   ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – /  ,  ‘ „  “  @§&$£

Strawford Light 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚV W XYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – /  ,  ‘ „  “  @§&$£

Lora Italic 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVW XY ÝZŽ 
aábcčdďeéěfghií jklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – / ,  ‘ „  “  @§&$£

Lora Medium Italic 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – / ,  ‘„  “  @§&$£

Lora Bold Italic 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – / ,  ‘„  “  @§&$£

Lora Bold 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % – – / ,  ‘„  “  @§&$£

4.1



20Manuál JVS města Příbora

Substituční písmo Alternativně v běžně psaném textu lze používat místo písma Strawford sýstémově 
používané písmo Calibri, ale pouze v případě, kdy softwarové vybavení pracovníků města 
neumožňuje použití základního písma JVS.

4.2

Calibri Bold 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % –  –  /  ,  ‘„  “  @§&$£

Calibri Bold Italic 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % –  –  /  ,  ‘„  “  @§&$£

Calibri Regular 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍ JKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % –  –  /  ,  ‘„  “  @§&$£

Calibri Italic 
AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍ JKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéěfghi í jk lmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž 
1234567890 .  ,  :  ;  !  ?  (  )  % –  –  /  ,  ‘„  “  @§&$£



05
Tiskoviny



22Manuál JVS města Příbora

Mustr vizitky MÚ Příbor Vizitky představují základní tiskovinu při prezentaci města. Rozložení textu je nutné 
dodržovat, tak jako velikost loga, písma a odsazení od okrajů. Velikost vizitky je  
š-85    v-55 mm. Vzor k editaci bude předán objednateli. 

5.1



+420 556 455 455
info@pribor-mesto cz
www pribor eu

nám  Sigmunda Freuda 19
+420 556 455 455
info@pribor-mesto cz
www pribor eu

+420 556 455 455
info@pribor-mesto cz
www pribor eu

23Manuál JVS města Příbora

Dopisní obálky5.2

C6

C5

DL



24Manuál JVS města Příbora

Dokumenty MÚ Příbor

Objednateli budou předány šablony  
v programu Microsoft Word. Jako další 
materiály budou i tyto uloženy na úložišti 
určeném objednateli.

5.3



25Manuál JVS města Příbora

Vzor inzerce  
výběrového řízení MÚ

5.4



U plakátů, pozvánek a jiných externích dokumentů, které putují ven  
z města doporučujeme vždy dodržet nastavení ve vzorech, které budou 
předány objednateli.

Plakáty / pozvánky

26Manuál JVS města Příbora

5.5



27Manuál JVS města Příbora

Ukázka titulky a layoutu měsíčníku5.6



Ukázka layoutu letáku5.7

28Manuál JVS města Příbora



29Manuál JVS města Příbor

06
Ukázka použití JVS 
na různých materiálech



30Manuál JVS města Příbora

Reklamní hrnek6.1



31Manuál JVS města Příbora

Notes a propiska6.2



Ukázka propagace Příborského běhu

32Manuál JVS města Příbora

6.3



33Manuál JVS města Příbora

Trička pro Příborský běh6.4



34Manuál JVS města Příbora

Reklamní plátěná taška6.5



35Manuál JVS města Příbora

Reklamní triko6.6



36Manuál JVS města Příbora

Ponožky6.7



Nicknack: Vratný plastový kelímek6.8

37Manuál JVS města Příbora



Reklamní klíčenka6.9

38Manuál JVS města Příbora



Reklamní USB flash disk6.10

39Manuál JVS města Příbora



Polštářek6.11

40Manuál JVS města Příbora



Maska na spaní6.12

41Manuál JVS města Příbora



Pražená káva6.13

42Manuál JVS města Příbora



Polep auta MÚ Příbor6.14

43Manuál JVS města Příbora



07
Sociální sítě

44Manuál JVS města Příbor



Náhled Facebookového profilu7.1

45Manuál JVS města Příbora



Náhled příspěvků - oznámení o akci7.2 Pro příspěvky na sociální sítě 
doporučujeme vždy dodržet nastavení  
v mustrech, které jsou součástí JVS. 

46Manuál JVS města Příbora

formát 4:3 formát 9:16



Náhled příspěvků - upozornění7.3 Pro příspěvky na sociální sítě 
doporučujeme vždy dodržet nastavení  
v mustrech, které jsou součástí JVS. 

47Manuál JVS města Příbora

formát 1:1



Náhled příspěvků - fotografie7.4

48Manuál JVS města Příbora



Manuál jednotného vizuálního stylu pro město Příbora_V3/24 


	Úvod
	Logotyp
	02
	Jazyková tonalita
	03
	Barevnost
	Písmo
	Merkantilní
tiskoviny
	Prezentační a dárkové předměty JVS Příbor

